



COMUNE DI VITTORIA

C.U.C. - Centrale Unica di Committenza - Sezione di Vittoria

Fondi Europei, Piano Operativo FESR 2014-2020 Azione 9.6.6 - "Interventi di recupero funzionale e riuso di vecchi immobili di proprietà pubblica in collegamento con attività di animazione sociale e partecipazione collettiva".



COMUNE DI VITTORIA

Direzione C.U.C.

Centrale Unica di Committenza - Sezione di Vittoria

**Validazione Progetto Esecutivo**

- Aggiornamento prezzi -

**Approvazione n° 3 del 18.03.2019**

*Visto il verbale di Validazione del Progetto Esecutivo in pari data, si approva in linea tecnica ai sensi e per gli effetti dell. art. 5 della L. R. n.12/2011*

Vittoria, li 18.03.2019

Il RUP

Arch. Salvatore Sallemi

# REALIZZAZIONE CENTRO DI AGGREGAZIONE SPORTIVA NELLA ZONA F.5 DEL P.R.G.- EX CAMPO DI CONCENTRAMENTO

## PROGETTO ESECUTIVO

(AGGIORNAMENTO PREZZI, ai sensi dell'art.10, c.4 della L.R. 10/2011)

**ANALISI PREZZI**

**i.1**

Data progetto: Sett. 2018

Progetto :

Arch. Gioacchino Sortino

Dott.ssa Chiara Garofalo

Arch. Giancarlo Eterno

P. I. Massimo Cilia

Arch. Pietro Fuschi

Geom. Mario Garrasi

R.U.P. :

Arch. Salvatore Sallemi

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** realizzazione centro di aggregazione sportiva nella zona F.5 del P.R.G. -  
ex campo di concentramento

**COMMITTENTE:**

Data, 12/03/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>			
Nr. 1 AN. 3	Fornitura e collocazione di rete metallica zincata e plastificata, tipo Bekauert a maglie romboidali mm45*45 con fili orizzontali da applicare mediante cavetti d'acciaio del d.14 ... so dei mezzi per la manutenzione, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP2] operaio qualificato h (E) [NP3] operaio comune h (E) [F4] Fornitura di rete metallica zincata e plastificata, tipo Bek ... m2 (E) [F5] fornitura di filo di ferro zincato da mm.14 kg (E) [F6] fornitura di filo di ferro per legature da mm.8 kg (E) [nolo2] nolo di ponteggio mobile per altezza superiori a ml. 7,00 m3*km (E) [F7 ] fornitura di ferro angolare zincato da mm. 15*15*3 kg	0,100 0,050 1,000 0,100 0,030 1,000 0,630	23,72 21,37 1,75 1,52 1,48 0,50 1,24	2,37 1,07 1,75 0,15 0,04 0,50 0,78
	Sommano euro			6,66
	Spese Generali 14% euro			0,93
	Sommano euro			7,59
	Utili Impresa 10% euro			0,76
	<b>T O T A L E euro /</b>			<b>8,35</b>
Nr. 2 AN.1	Formazione di piano di gioco con resina quarzo-cementizia su supporto in calcestruzzo compensato a parte, dei colori s scelta della D.L. con l'onere per la formazione dei tagli, p ... l campo, le casseformi necessarie con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP2] operaio qualificato h (E) [NP3] operaio comune h (E) [F1] fornitura di resina quarzo-cementizia dei colori a scelta de ... kg (E) [nolo1] nolo a caldo di levigatrice per pavimenti realizzati con pol ... h	0,150 0,100 0,050 0,100	23,72 21,37 30,00 25,00	3,56 2,14 1,50 2,50
	Sommano euro			9,70
	Spese Generali 14% euro			1,36
	Sommano euro			11,06
	Utili Impresa 10% euro			1,11
	<b>T O T A L E euro /</b>			<b>12,17</b>
Nr. 3 AN.10	Fornitura e collocazione di staccionata (mod. castagnolo) in legno pino nordico a cuore trattato in autoclave con sali di rame, composto da n. 2 piantoni, n.1 corrimano e n.1 corre ... one deklka bossola di ancoraggio, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP2] operaio qualificato h (E) [NP3] operaio comune h (E) [F14] fornitura di staccionata (mod. castagnolo) in legno pino nor ... m (E) [F15] fornitura di calcestruzzo RC 25/30 m3	0,400 0,300 1,000 0,130	23,72 21,37 30,00 80,00	9,49 6,41 30,00 10,40
	Sommano euro			56,30
	Spese Generali 14% euro			7,88
	Sommano euro			64,18
	Utili Impresa 10% euro			6,42
	<b>T O T A L E euro /</b>			<b>70,60</b>
Nr. 4 AN.11	Formazione di manto di gioco su superficie in asfalto colorato del campo da tennis esistente con stesura di resine composite colorate per formazione del piano di gioco con i seguen ... ntazioni ad alto potere coprente, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP2] operaio qualificato h	0,150	23,72	3,56
	<b>A RIPORTARE</b>			<b>3,56</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			3,56
	(E) [NP3] operaio comune h	0,150	21,37	3,21
	(E) [F16] Fornitura di resine composite colorate per formazione del pi ... m2	1,000	31,00	31,00
	(E) [nolo1] nolo a caldo di levigatrice per pavimenti realizzati con pol ... h	0,100	25,00	2,50
	Sommano euro			40,27
	Spese Generali 14% euro			5,64
	Sommano euro			45,91
	Utili Impresa 10% euro			4,59
	<b>T O T A L E euro /</b>			50,50
Nr. 5 AN.7	Fornitura e ammendamento di terreno da coltivo con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b>			
	(E) [NP3] operaio comune h	0,150	21,37	3,21
	(E) [F10] fornitura di terreno da coltivo m3	1,000	10,00	10,00
	Sommano euro			13,21
	Spese Generali 14% euro			1,85
	Sommano euro			15,06
	Utili Impresa 10% euro			1,51
	<b>T O T A L E euro /</b>			16,57
Nr. 6 AN.8	svellimento di rete di recinzione metallica zincata esistente e nuova fornitura e collocazione di rete metallica zincata e plastificata, tipo Bekauert a maglie romboidali mm45*45 c ... so dei mezzi per la manutenzione, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>E L E M E N T I:</b>			
	(E) [NP2] operaio qualificato h	0,100	23,72	2,37
	(E) [NP3] operaio comune h	0,100	21,37	2,14
	(E) [F4] Fornitura di rete metallica zincata e plastificata, tipo Bek ... m2	1,000	1,75	1,75
	(E) [F6] fornitura di filo di ferro per legature da mm.8 kg	0,030	1,48	0,04
	(E) [F5] fornitura di filo di ferro zincato da mm.14 kg	0,100	1,52	0,15
	(E) [nolo2] nolo di ponteggio mobile per altezza superiori a ml. 7,00 m3*km	1,000	0,50	0,50
	(E) [F7 ] fornitura di ferro angolare zincato da mm. 15*15*3 kg	0,630	1,24	0,78
	(E) [nolo5] autocarro q.le/km	0,100	0,15	0,02
	(E) [F17] ferro profilato kg	1,000	0,92	0,92
	Sommano euro			8,67
	Spese Generali 14% euro			1,21
	Sommano euro			9,88
	Utili Impresa 10% euro			0,99
	<b>T O T A L E euro /</b>			10,87
Nr. 7 AN.9	fornitura e posa in opera su palo a frusta o su palo dritto, di apparecchio di illuminazione a LED con gruppo ottico accessibile, grado di protezione IP66, apparecchio di classe di ... enti elettrici ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza. <b>E L E M E N T I:</b>			
	(E) [NP2] operaio qualificato h	0,500	23,72	11,86
	(E) [NP3] operaio comune h	0,500	21,37	10,69
	(E) [F13] fornitura su palo a frusta o su palo dritto, di apparecchio ... cadauno	1,000	410,00	410,00
	(E) [nolo3] nolo a caldo di autocestello compreso lubrificante, carburante ... h	0,500	40,00	20,00
	Sommano euro			452,55
	Spese Generali 14% euro			63,36
	Sommano euro			515,91
	Utili Impresa 10% euro			51,59
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<b>TOTALE euro /</b>			567,50
	<b>overflow (Cap 8)</b>			
Nr. 8 AN.2	fornitura e collocazione di vernice tipo "Verten" rivestimento elastico a base di resine acriliche ad acqua per verniciature di campi di tenni, calcetto e similari, a mezzo di rull ... del materiale mq.4-5 per litro, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP2] operaio qualificato h (E) [NP3] operaio comune h (E) [F3] fornitura di rullo in setole larghezza cm.15 cadauno (E) [F2] fornitura di vernice tipo "Verten" rivestimento elastico a b ... lt	0,100 0,050 0,030 0,200	23,72 21,37 2,00 10,00	2,37 1,07 0,06 2,00
	Sommano euro			5,50
	Spese Generali 14% euro			0,77
	Sommano euro			6,27
	Utali Impresa 10% euro			0,63
	<b>TOTALE euro /</b>			6,90
Nr. 9 AN.4	fornitura e stesura di sabbia silicea (marina), lavata pulita e cernita da inerti e altre impurita, stesa a mano o con mezzo meccanico per dare piana e livellata l'area interessata, con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [F8] fornitura di sabbia silicea (marina), lavata pulita e cernit ... m3 (E) [NP2] operaio qualificato h (E) [NP3] operaio comune h (E) [nolo4] nolo di pala meccanica/ruspa compreso carburante lubrificante ... h	1,000 0,100 0,050 0,020	7,30 23,72 21,37 76,50	7,30 2,37 1,07 1,53
	Sommano euro			12,27
	Spese Generali 14% euro			1,72
	Sommano euro			13,99
	Utali Impresa 10% euro			1,40
	<b>TOTALE euro /</b>			15,39
Nr. 10 AN.5	Fornitura e messa a dimora di albero di oleandro diametro minimo del fusto mm.60 compresa laformazione della buca, la posa di concime organico, il ricoprimento con terreno da colt ... adenza giornaliera per mesi tre , con ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b> (E) [NP3] operaio comune h (E) [F9] fornitura di albero di oleandro diametro minimo del fusto mm ... cadauno (E) [F10] fornitura di terreno da coltivo m3 (E) [F12] fornitura di acqua m3 (E) [F11] fornitura di concime organico m3	0,050 1,000 0,250 0,200 0,050	21,37 20,00 10,00 10,00 10,00	1,07 20,00 2,50 2,00 0,50
	Sommano euro			26,07
	Spese Generali 14% euro			3,65
	Sommano euro			29,72
	Utali Impresa 10% euro			2,97
	<b>TOTALE euro /</b>			32,69
Nr. 11 AN.6	Dismissione e rimontaggio esistente in legno di castagno con la formazione di nuove buche e la registrazione degli agganci, dei fermi, e degli ancoraggi, con ogni altro onere e amgistero per dare il lavoro completo a pefetta regola d'arte. <b>ELEMENTI:</b>			
	<b>A RIPORTARE</b>			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>			
	<b>overflow (Cap 8)</b>			
Nr. 12 F1	fornitura di resina quarzo-cementizia dei colori a scelta della D.L.	euro / kg		30,00
Nr. 13 F10	fornitura di terreno da coltivo	euro / m3		10,00
Nr. 14 F11	fornitura di concime organico	euro / m3		10,00
Nr. 15 F12	fornitura di acqua	euro / m3		10,00
Nr. 16 F13	fornitura su palo a frusta o su palo dritto, di apparecchio di illuminazione a LED con gruppo ottico accessibile, grado di protezione IP66, apparecchio di classe di isolamento 2a c ... i moduli LED realizzato in estruso di alluminio, diffusore in vetro temperato mm4. ad elevata trasparenza piano liscio.	euro / cadauno		410,00
Nr. 17 F14	fornitura di staccionata (mod. castagnolo) in legno pino nordico a cuore trattato in autoclave con sali di rame, composto da n. 2 piantoni, n.1 corrimano e n.1 corrente orizzontale ... 200, piantone diametro mm.10x150 corrimano e corrente diametro mm.10*200, viti autofilettanti zincate per l'assemblaggio	euro / m		30,00
Nr. 18 F15	fornitura di calcestruzzo RC 25/30	euro / m3		80,00
Nr. 19 F16	Fornitura di resine composite colorate per formazione del piano di gioco con i seguenti materiali: primer per formazione di strato di base dello spessore di mm.9 realizzato a fredd ... i colore bianco, su resine stirolo acriliche di particolare resistenza contenente pigmentazioni ad alto potere coprente.	euro / m2		31,00
Nr. 20 F17	ferro profilato	euro / kg		0,92
Nr. 21 F2	fornitura di vernice tipo "Verten" rivestimento elastico a base di resine acriliche ad acqua per verniciature di campi di tenni, calcetto e similari, a mezzo di rullo o pennello, a ... lica in dispersione, pigmenti e cariche minerali di alta resistenza all'abrasione. resa del materiale mq,4-5 per litro.	euro / lt		10,00
Nr. 22 F3	fornitura di rullo in setole larghezza cm.15	euro / cadauno		2,00
Nr. 23 F4	Fornitura di rete metallica zincata e plastificata, tipo Bekauert a maglie romboidali mm45*45 con fili orizzontali da applicare mediante cavetti d'acciaio del d.14 tesi longitudin ... cm.40 l'uno dall'altro, filo di ferro per legature in acciaio del d.8. Il tutto adatto a formare una recinzione rigida	euro / m2		1,75
Nr. 24 F5	fornitura di filo di ferro zincato da mm.14	euro / kg		1,52
Nr. 25 F6	fornitura di filo di ferro per legature da mm.8	euro / kg		1,48
Nr. 26 F7	fornitura di ferro angolare zincato da mm. 15*15*3	euro / kg		1,24
Nr. 27 F8	fornitura di sabbia silicea (marina), lavata pulita e cernita da inerti e altre impurita.	euro / m3		7,30
Nr. 28 F9	fornitura di albero di oleandro diametro minimo del fusto mm.60	euro / cadauno		20,00
Nr. 29 nolo1	nolo a caldo di levigatrice per pavimenti realizzati con polvere quarzo-cementizia e in resine	euro / h		25,00
	<b>A RIPORTARE</b>			

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

